КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2023 года   № 161

село Звериноголовское

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 30 декабря 2011 года №540 «О создании

муниципального казенного учреждения культуры «Звериноголовский районный

Дом культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации

Звериноголовского района  от 29 июня 2011 года №252 «Об утверждении порядка

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а

так же  утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункты 2.2. и 3.2. приложения к постановлению

Администрации Звериноголовского района от 30 декабря 2011 года № 540 «О создании

Муниципального казенного учреждения культуры «Звериноголовский районный Дом

культуры», изложив их согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Уполномочить директора Муниципального казенного учреждения культуры

«Звериноголовский районный Дом культуры»:

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке;

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального

округа Курганской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Вестник Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном

сайте Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами – руководителя аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области.

Временно исполняющий полномочия Главы

Администрации Звериноголовского муниципального

округа Курганской области М.А. Панкратова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 30 декабря 2011 года №540 «О создании

муниципального казенного учреждения культуры «Звериноголовский районный

Дом культуры»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Директор МКУК «ЗРДК»  И.В. Волосникова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Главный специалист отдела конрольно-

организационной,

правовой и кадровой работы Администрации

Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

Н.Н. Менщикова

И.о. управляющего делами – руководителя

аппарата Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области                             О.С. Макоклюй

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 30 декабря 2011 года №540 «О создании

муниципального казенного учреждения культуры «Звериноголовский районный

Дом культуры»

Разослано: 1. Отдел контрольно-организационной, правовой и

кадровой работы Администрации Звериноголовского

муниципального округа Курганской области

1

2. Муниципального казенного учреждения культуры

«Звериноголовский районный Дом культуры»

1

Приложение к

постановлению Администрации

                                                                        Звериноголовского муниципального округа

Курганской области

от ____________2023 № ______

 «О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации Звериноголовского района

от 30 декабря 2011 года №540

 «О создании муниципального казенного

  учреждения культуры

«Звериноголовский районный Дом культуры»

Изменения (дополнения) в Устав муниципального казенного учреждения культуры

«Звериноголовский районный Дом культуры»

         «2.2 К основным видам деятельности МКУК «ЗРДК» относятся:

- показ концертных программ, литературно-музыкальных, театральных постановок, иных

зрелищных программ, организация досуга;

- проведение культурно-массовых мероприятий;

- обеспечение деятельности клубных формирований и творческих коллективов;

- подготовка и организация культурно-массовых мероприятий (конкурсов, смотров,

выставок, конференций и иных мероприятий).

- деятельность учреждений культуры и искусства;

- деятельность концертных залов, театров, оперных зданий, мюзкл-холлов, включая

услуги билетных касс;

- деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов

народного творчества;

- деятельность в области музеев;

- деятельность по комплексному обслуживанию помещений».

       «3.2. Структурными подразделениями МКУК «ЗРДК» являются:

1. Бугровской сельский Дом культуры (далее- Бугровской СДК)

641498, Курганская область, Звериноголовский район, село Бугровое;

2. Верхне-Алабугский сельский клуб (далее- В-Алабугский СК)

641482, Курганская область, Звериноголовский район, село Верхняя-Алабуга;

3. Жаворонковский сельский Дом культуры (далее -Жаворонковский СДК)

641483, Курганская область, Звериноголовский район, село Жаворонки;

4. Зубаревский сельский клуб (далее – Зубаревский СК)

   641485Курганская область, Звериноголовский район, село Зубаревка;

5. Искровский сельский Дом культуры (далее- Искровский СДК)

641494, Курганская область, Звериноголовский район, п. Искра;

6. Комсомольский сельский клуб (далее- Комсомольский СК)

641484, Курганская область, Звериноголовский район, деревня Комсомольская;

7. Круглянский сельский Дом культуры (далее- Круглянский СДК)

641491, Курганская область, Звериноголовский район, село Круглое;

8. Озернинский сельский Дом культуры (далее-Озернинский СДК)

641495, Курганская область, Звериноголовский район, село Озерное;

9. Отряд-Албугский сельский клуб (далее-О-Алабугский СК)

641483, Курганская область, Звериноголовский район, село Отряд-Алабуга;

10. Трудовской сельский Дом культуры (далее-Трудовской СДК)

641487, Курганская область, Звериноголовский район, село Труд и Знание;

11. Украинский сельский Дом культуры (Украинский СДК)

641480, Курганская область, Звериноголовский район, деревня Украинец;

12. Прорывинское культурно-досуговое объединение (Прорывинское КДО)

641493, Курганская область, Звериноголовский район, село Прорывное;

13. Хозяйственная группа

641480, Курганская область, Звериноголовский район, село Звериноголовское».

И.о. управляющего делами – руководителя аппарата

Администрации Звериноголовского муниципального округа

Курганской области                             О.С. Макоклюй